

https://BelStroyka.by/ верс. 1.22.12

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"  
Адрес: 246050, г. Гомель, ул. Гагарина, 17  
Объект: Текущий ремонт напольного покрытия материального склада (помещение автогаража на 5м/м (инв. №340/С-306925), расположенного по адресу: г. Речица, ул. Красикова, 2а

Форма С-2а (Постановление МАИС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.02.2024 г.

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2022

Тарифная ставка: рабочих-строителей = 10,71, ПНР = 10,71

Страница 1

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед.изм. Объем ра- бот	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				заработная плата рабочих	экспл. машин всего	в т.ч. з/пл.	материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
<b>(10) Ж000 1; ОС №10; ЛС №1; ...</b>									
1. Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий									
1.	E11-15-7	100 м2 покры- тия 2,6	80,04 208,1	909,61 2 364,99	28,93 75,22		19,98 51,95	2,41 6,27	960,93 2 498,43
2. Устройство покрытий полов на основе синтетических смол и цветных кварцевых песков типа "ризокон. цветной песок", шероховатых									
2.	E11-81-1	100 м2 2,6	77,38 201,19	735,84 1 913,18	33,03 85,88				768,87 1 999,06
3. Грунтовка эпоксидная «ризопокс-1100»									
3.	1/10-230-15/385	кг 286					22 6 292	3,11 889,69	25,11 7 181,69
4. Эпоксидный ремонтный состав «ризопокс-4400»									
4.	1/10-230-15/545	кг 364					17,77 6 468,28	2,51 913,64	20,28 7 381,92
7. Песок сухой кварцевый (SiO <sub>2</sub> -99%) фракции 0,4-0,8 мм									
5.	4/1-5-40-40-20/20	т 0,13					87,32 11,35	12,35 1,61	99,67 12,96
8. Песок сухой кварцевый (SiO <sub>2</sub> -99%) фракции 0,8-1,6 мм									
6.	4/1-5-40-40-20/40	т 1,04					88,1 91,62	12,46 12,96	100,56 104,58
9. Покрытие лаком полов на основе синтетических смол и цветных кварцевых песков типа "ризокон. цветной песок"									
7.	E11-82-1	100 м2 2,6	7,36 19,14	73,3 190,58	3,74 9,72				77,04 200,3
10. Эпоксидный окрасочный состав «ризопокс-4610»									
8.	1/10-230-40-46/1	кг 26					24,95 648,7	3,53 91,78	28,48 740,48
Итого по 1; ОС №10; ЛС №1; ...			428,43	4 468,75	170,82	0	13 563,9	1 915,95	20 119,42
<b>ИТОГО прямые затраты:</b>			428,43	4 468,75	170,82	0	13 563,9	1 915,95	20 119,42
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
Зарплата рабочих						4468,75			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						170,85			
в т.ч. зарплата машинистов						0			
ОХР и ОПР				81.86%		3658,12			
Плановая прибыль				52.34%		2338,94			
Материалы с НДС						13563,89			
Транспортные расходы						1915,94			
<b>ИТОГО строительных и иных специ- альных монтажных работ</b>						<b>26116,49</b>			
Прочие затраты						2369,34			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		1 519,38			
Подвижной и разъездной характер работ, доставка рабочих, командировочные расхо-				19,02 %		849,96			
<b>Итого строительных и иных специальных монтажных работ:</b>						<b>28485,83</b>			
Итого с учётом налогов и отчислений, относи- мых на расходы по текущей деятельности						<b>28 485,83</b>			
Затраты, связанные с применением прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,027		769,12			

Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве			29 254,95
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации			29 254,95
Итого объем работ для налогообложения			29 254,95
Сумма НДС		без НДС	5 850,99
<b>ВСЕГО с НДС</b>			<b>35 105,94</b>
<i>Всего освоено (справочно)</i>			<i>35 105,94</i>
<b><i>Итого к оплате: 35 105,94 руб.</i></b>			
<i>Тридцать пять тысяч сто пять рублей девяносто четыре копейки.</i>			

Составил:  / Ю.М.Петренко /

Проверил:  / О.А.Лейко /